РЕСПУБЛИКА  КАРЕЛИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛАХДЕНПОХСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  17  февраля 2016 года                                                                                №  36
        г.Лахденпохья

О внесении изменений в постановление Администрации Лахденпохского муниципального района от 24.09.2015 г № 990
        В связи с необходимостью переноса финансирования муниципальной программы «Развитие малого и среднего предпринимательства в Лахденпохском муниципальном районе на 2015-2019 годы» с 2015 года на 2016 год и внесением изменений в бюджет Лахденпохского муниципального района на 2016 год, Администрация Лахденпохского муниципального района,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие малого и среднего предпринимательства в Лахденпохском муниципальном районе на 2015-2019 годы», утвержденную постановлением Администрации Лахденпохского муниципального района от 24.09.2015 года № 990 следующие изменения:
1) прилагаемую таблицу «Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие малого и среднего предпринимательства в Лахденпохском муниципальном районе на  2015-2019 годы» за счет средств бюджета Лахденпохского муниципального района» приложения №3 утвердить в новой редакции.
2) прилагаемую таблицу «Финансовое обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов бюджетов, средств юридических лиц и других источников на реализацию муниципальной программы «Развитие малого и среднего предпринимательства в Лахденпохском муниципальном районе на  2015-2019 годы» приложения №4  утвердить в новой редакции.
2. Настоящее постановление опубликовать в районной газете «Призыв» и разместить на официальном сайте Администрации Лахденпохского муниципального района «www.Lahden-mr.ru»  в сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Лахденпохского муниципального района по развитию инфраструктуры Алипова С.А.
И.о.Главы Администрации Лахденпохского
муниципального района, заместитель Главы

Администрации по финансам                                                                             В.Ю.Колесова
Приложение № 3
к  муниципальной   программе                                                                                                                                                «Развитие малого и среднего предпринимательства

                    в Лахденпохском муниципальном районе                                                                                                                                                       на 2015-2019 годы»

Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие малого и среднего предпринимательства

в Лахденпохском муниципальном районе на  2015-2019 годы»

 за счет средств бюджета Лахденпохского муниципального района (тыс. руб.)

	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы, ведомственной целевой программы,  основных мероприятий и мероприятий
	Ответственный
исполнитель,
соисполнители

	Код бюджетной
классификации
	Расходы
(тыс. руб.), годы

	ГРБС
	Рз
Пр
	ЦСР
	ВР
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019

	1
	2
	3
	4
	5

	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Муниципальная
программа
	«Развитие малого и среднего предпринимательства

в Лахденпохском муниципальном районе на  2015-2019 годы»

	всего
	X
	X
	X
	X
	2200
	2630
	2730
	2940
	3150

	Отдел экономики и инвестиционной политики
	X
	X
	X
	X

	Основное мероприятие 3.1
	Оказание финансовой поддержки путем проведения конкурса по предоставлению грантов начинающим субъектам малого предпринимательства на создание собственного дела при условии софинансирования муниципальных программ поддержки предпринимательства из бюджетов РК и РФ      ВСЕГО:
	Отдел экономики и инвестиционной политики

	2200
	2630
	2730
	2940
	3150

	Бюджет района

	031
	0412
	6000100000
	810
	0
	230
	130
	140
	150

	Бюджет Республики Карелия

	031
	0412
	60001R0640
	810
	440
	480
	520
	560
	600

	Бюджет Российской Федерации

	031
	0412
	6000150640
	810
	1760
	1920
	2080
	2240
	2400

Приложение № 4
к  муниципальной   программе                                                                                                                                                «Развитие малого и среднего предпринимательства

                    в Лахденпохском муниципальном районе                                                                                                                                                       на 2015-2019 годы»

Финансовое обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов бюджетов, средств юридических лиц и других источников на реализацию муниципальной программы «Развитие малого и среднего предпринимательства

в Лахденпохском муниципальном районе на  2015-2019 годы»

Лахденпохского муниципального района (тыс. руб.)

	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы   муниципальной программы, ведомственной целевой программы, основного мероприятия
	Источники финансового обеспечения
	Оценка расходов
(тыс. руб.), годы

	2015
	2016
	2017
	2018
	2019

	1
	2
	3
	4

	5
	6
	7

	Муниципальная
программа
	«Развитие малого и среднего предпринимательства в Лахденпохском муниципальном районе на  2015-2019 годы»

	Всего
	2200
	2630
	2730
	2940
	3150

	бюджет Лахденпохского муниципального района
	средства бюджета Лахденпохского муниципального района
	0
	230
	130
	140
	150

	средства, поступающие в бюджет Лахденпохского муниципального района из бюджета Республики Карелия
	440
	480
	520
	560
	600

	средства, поступающие в бюджет Лахденпохского муниципального района из федерального бюджета
	1760
	1920
	2080
	2240
	2400

	средства, поступающие в бюджет Лахденпохского муниципального района из бюджетов поселений
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджеты   муниципальных образований (поселений)
	0
	0
	0
	0
	0

	другие источники (юридические лица и др.)
	0
	0
	0
	0
	0

	Основное мероприятие (мероприятие1) <1>
	Оказание финансовой поддержки путем проведения конкурса по предоставлению грантов начинающим субъектам малого предпринимательства на создание собственного дела при условии софинансирования муниципальных программ поддержки предпринимательства из бюджетов РК и РФ
	Всего
	2200
	2630
	2730
	2940
	3150

	бюджет Лахденпохского муниципального района
	средства бюджета Лахденпохского муниципального района
	0
	230

	130

	140

	150

	средства, поступающие в бюджет Лахденпохского муниципального района из бюджета Республики Карелия
	440
	480
	520
	560
	600

	средства, поступающие в бюджет Лахденпохского муниципального района из федерального бюджета
	1760
	1920
	2080
	2240
	2400

	средства, поступающие в бюджет Лахденпохского муниципального района из бюджетов поселений
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджеты   муниципальных образований (поселений)
	0
	0
	0
	0
	0

	другие источники (юридические лица и др.)
	0
	0
	0
	0
	0

<1> В случае отсутствия подпрограмм.